
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 112Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 
Адрес: 190005 г. Санкт-Петербург ул. Егорова дом 14 лит. А 

Тел/факс (812)316-17-81 
 

Приказ №26-р 
от 01.08.2025 

 

« Об утверждении Плана реализации «Программы просвещения родителей (законных 
представителей) детей в ГБДОУ детском саду комбинированного вида №112  

Адмиралтейского района СПб на 2025 - 2026 учебный год» 
 

В соответствии с государственным заданием на 2025 год и плановый период 2025 и 2026 
годов, утвержденным 18.12.2024 г.в исполнении «Дорожной карты» (плана мероприятий о 
разработке мер государственной поддержки в части подготовки и внедрения программ 
просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные образова-
тельные организации, утвержденной Федеральным государственным бюджетным науч-
ным учреждением «Институт возрастной физиологии Российской академии образования» 
01.марта 2023 года, в целях исполнения пункта 3 перечня поручений Президента Россий-
ской Федерации от 14 июня 2022 г. № Пр1049ГС по итогам заседания Президиума Госу-
дарственного Совета Российской Федерации 25 мая 2022 г., на основании Приказа ФГБ-
НУ «Институт возрастной физиологии Российской академии образования» (ФГБНУ 
«ИВФ РАО») от 10.04.2023 года № 11-од «О присвоении образовательным организациям, 
реализующим программы просветительской деятельности для родителей детей, посеща-
ющих дошкольные образовательные организации, статуса пилотных площадок проекта по 
внедрению программ просветительской деятельности для родителей детей, посещающих 
дошкольные образовательные организации», в целях реализации дорожной карты  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План реализации «Программы просвещения родителей (законных предста-
вителей) в ГБДОУ детском саду комбинированного вида № 112 Адмиралтейского района 
СПб на 2025 - 2026 учебный год. (Приложение № 1) 
2. Часовниковой Л.В. , ответственной за размещение информации в сети интернет, разме-
стить приказ на официальном сайте образовательного учреждения. 
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий                Соколова О.А. Электронная подпись 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-08-01T15:52:22+0300
	Соколова Ольга Антоновна




